

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 194 TAHUN 2021

TENTANG

PENERIMA BANTUAN INTERNASIONALISASI JURNAL: PENDAMPINGAN JURNAL YANG TERINDEKS SCOPUS TAHUN ANGGARAN 2021

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan jumlah publikasi internasional IPB memerlukan visibility akses publikasi serta memudahkan akses para peneliti untuk melihat dan mengunduh terhadap hasil-hasil riset peneliti yang terbit di jurnal internasional, Direktorat Publikasi Ilmiah dan Informasi Strategis Institut Pertanian Bogor telah melakukan seleksi terhadap jurnal yang terindeks Science and Technology Index (SINTA) untuk Tahun Anggaran 2021;
 - b. bahwa sesuai dengan hasil seleksi sebagaimana dimaksud pada huruf a, terdapat 5 (lima) kegiatan yang memenuhi syarat untuk diberikan dana dari kegiatan dimaksud;
 - berdasarkan c. bahwa pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf b dan sesuai usulan dari Wakil Rektor Bidang Internasionalisasi, Kerjasama, Hubungan Alumni, Institut Pertanian Bogor melalui Surat Nomor 13935/IT3.D12/TU/2021 tertanggal 3 Agustus 2021, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Penerima Bantuan Internasionalisasi Jurnal: Pendampingan Jurnal yang Terindeks Scopus Tahun Anggaran 2021;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
 - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
 - 4. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor 06/MWA-IPB/P/2020 Struktur tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;
 - 5. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 08/MWA-IPB/P/2020 tentang Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun 2021;

6. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR TENTANG PENERIMA BANTUAN INTERNASIONALISASI JURNAL: PENDAMPINGAN JURNAL YANG TERINDEKS SCOPUS TAHUN ANGGARAN 2021.

KESATU

: Nama-nama jurnal yang menerima Bantuan Internasional Jurnal: Pendampingan Jurnal yang Terindeks Scopus Tahun Anggaran 2021 sebagai berikut:

1. Jurnal Ilmu dan Teknologi Kelautan Tropis

Penanggung Jawab : Prof. Dr. Ir. Dietriech G. Bengen, DEA

Unit Pelaksana : Departemen Ilmu dan Teknologi

Kelautan

2. Jurnal Keteknikan Pertanian

Penanggung Jawab : Prof. Dr. Ir. Y. Aris Purwanto, M.Sc.

: Departemen Teknik Mesin dan Unit Pelaksana

Biosistem

3. Jurnal Entomologi Indonesia

Penanggung Jawab : Prof. Dr. Ir. Damayanti, M.Sc. Unit Pelaksana : Departemen Proteksi Tanaman

4. Jurnal Gizi dan Pangan

Penanggung Jawab : Prof. Dr. Ir. Dodik Briawan, M.C.N.

Unit Pelaksana : Departemen Gizi Masyarakat

5. Jurnal Aplikasi Bisnis dan Manajemen (JABM)

: Prof. Dr. Ir. Noer Azam Achsani, M.S. Penanggung Jawab

Unit Pelaksana : Sekolah Bisnis

KEDUA

: Besaran bantuan sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu adalah sebesar Rp15.000.000 (lima belas juta rupiah)/jurnal;

KETIGA

: Dana bantuan sebagaimana dimaksud pada Diktum Kedua dibebankan kepada Bantuan Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2021, sebagaimana tertuang dalam Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 08/MWA-IPB/P/2020 tentang Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun 2021, kegiatan Penguatan Pengelolaan Jurnal (WUR) dengan kode RKA E2.015.01;

KEEMPAT : Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor pada tanggal 4 Agustus 2021 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepalan Hukum IPB,

Widodo 53 vu Ajie NIP 197111142005011002